СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН Р Е С П У Б ЛИ К И Н У СТР А ДА-Г1 АЛИН ДЕПУТАТИЙН

КХЕТАШО

Пятьдесят четвертое очередное заседание Совета депутатов
муниципального образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

08.12.2023 г. Аргун № 59

О внесении изменений в Положение
«О земельном налоге в муниципальном
образовании г. Аргун», утвержденное
решением Совета депутатов г. Аргун
от 3 августа 2021 года № 38

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с Налоговым
кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования
городской округ город Аргун, Совет депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О земельном налоге в муниципальном

образовании г. Аргун», утвержденное решением Совета депутатов г. Аргун от
3 августа 2021 года № 38 следующие изменения:

1) в абзаце четвертом части 1 статьи 2 слова «и объектами» заменить
словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок,
приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка,
приходящейся на объект недвижимого имущества,»;

2) часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок

не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплателыциками-
организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за
истекшим отчетным периодом.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в
срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым
периодом.».

2. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Аргун» и

разместить на сайте Совета депутатов www.sovetargun.ru в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования (обнародования), за исключением
подпункта 1 данного решения, подпункт 1 вступает в силу с 1 января 2024
года.

1 лава города
I та :л I iJ® V .* c u p  ШИВя

И.З. Аюбов

http://www.sovetargun.ru